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専決第２６号 

 

令和５年度大仙市一般会計補正予算（第１６号） 

 

 令和５年度大仙市の一般会計補正予算（第１６号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，７５９，５０７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

５１，７４１，３２８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加及び変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、専決処分する。 

 

令和６年３月３１日 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 地方譲与税 812,436 28,483 840,919

 1 地方揮発油譲与税 187,829 5,776 193,605

 2 自動車重量譲与税 560,861 22,707 583,568

 3 利子割交付金 1,000 901 1,901

 1 利子割交付金 1,000 901 1,901

 4 配当割交付金 25,782 △4,809 20,973

 1 配当割交付金 25,782 △4,809 20,973

 5 株式等譲渡所得割交付金 19,883 8,301 28,184

 1 株式等譲渡所得割交付金 19,883 8,301 28,184

 6 法人事業税交付金 121,161 14,267 135,428

 1 法人事業税交付金 121,161 14,267 135,428

 7 地方消費税交付金 2,056,504 △41,571 2,014,933

 1 地方消費税交付金 2,056,504 △41,571 2,014,933

 8 ゴルフ場利用税交付金 13,418 △5,250 8,168

 1 ゴルフ場利用税交付金 13,418 △5,250 8,168

 9 環境性能割交付金 33,434 20,387 53,821

 1 環境性能割交付金 33,434 20,387 53,821

10 地方特例交付金 58,143 5,929 64,072

 1 地方特例交付金 58,143 2,944 61,087

 2 新型コロナウイルス感染症対策 0 2,985 2,985

地方税減収補塡特別交付金

11 地方交付税 17,351,436 1,004,157 18,355,593

 1 地方交付税 17,351,436 1,004,157 18,355,593

12 交通安全対策特別交付金 12,193 △2,173 10,020

 1 交通安全対策特別交付金 12,193 △2,173 10,020

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

一般会計
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（単位 ： 千円）

款 項

18 寄附金 6,392 429,139 435,531

 1 寄附金 6,392 429,139 435,531

19 繰入金 1,686,040 △100 1,685,940

 1 繰入金 1,686,040 △100 1,685,940

20 繰越金 1,811,800 338,121 2,149,921

 1 繰越金 1,811,800 338,121 2,149,921

22 市債 4,561,683 △36,275 4,525,408

 1 市債 4,561,683 △36,275 4,525,408

49,981,821 1,759,507 51,741,328歳 入 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,387,838 1,675,875 6,063,713

 1 総務管理費 3,613,282 1,675,875 5,289,157

 3 民生費 15,332,776 50,000 15,382,776

 1 社会福祉費 8,130,797 50,000 8,180,797

 2 児童福祉費 5,354,390 0 5,354,390

 4 衛生費 5,495,634 0 5,495,634

 1 保健衛生費 3,381,955 0 3,381,955

 9 消防費 2,157,204 5,049 2,162,253

 1 消防費 2,157,204 5,049 2,162,253

10 教育費 5,353,607 28,583 5,382,190

 1 教育総務費 1,618,684 10,000 1,628,684

 6 保健体育費 841,154 18,583 859,737

49,981,821 1,759,507 51,741,328

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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第２表　繰越明許費補正
（追加）

金額（千円）

8 土木費 2 道路橋りょう費 30,000

9 消防費 1 消防費 28,631

（変更）

変更前 変更後

金額（千円） 金額（千円）

3 民生費 1 社会福祉費
住民税均等割のみ課税世帯への支援事業費
（物価高騰対策）

700 3,570

3 民生費 2 児童福祉費
低所得子育て世帯への支援事業費
（物価高騰対策 ）

1,000 6,150

款 項 事　　　業　　　名

除雪対策費

大曲仙北広域市町村圏組合消防費負担金

款 項 事　　　業　　　名
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（変更） （単位 ： 千円）

限度額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

臨時財政対策債 411,583
証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる場合、
利率の見直しを
行った後におい
ては、当該見直
し後の利率）

政 府 資 金 に つ い て
は、その融資条件に
より、銀行その他の
場合はその債権者と
協 定 す る も の に よ
る。ただし、市財政
の都合により据置期
間及び償還期限を短
縮し、又は繰上償還
もしくは低利に借換
え す る こ と が で き
る。

375,308
補正前
に同じ

補正前
に同じ

補正前
に同じ

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

第３表　地方債補正
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 地方譲与税 ８１２，４３６ ２８，４８３ ８４０，９１９

 1 地方揮発油譲与税 １８７，８２９ ５，７７６ １９３，６０５

 2 自動車重量譲与税 ５６０，８６１ ２２，７０７ ５８３，５６８

 3 利子割交付金 １，０００ ９０１ １，９０１

 1 利子割交付金 １，０００ ９０１ １，９０１

 4 配当割交付金 ２５，７８２ △４，８０９ ２０，９７３

 1 配当割交付金 ２５，７８２ △４，８０９ ２０，９７３

 5 株式等譲渡所得割交 １９，８８３ ８，３０１ ２８，１８４

付金  1 株式等譲渡所得割交 １９，８８３ ８，３０１ ２８，１８４

付金

 6 法人事業税交付金 １２１，１６１ １４，２６７ １３５，４２８

 1 法人事業税交付金 １２１，１６１ １４，２６７ １３５，４２８

 7 地方消費税交付金 ２，０５６，５０４ △４１，５７１ ２，０１４，９３３

 1 地方消費税交付金 ２，０５６，５０４ △４１，５７１ ２，０１４，９３３

 8 ゴルフ場利用税交付 １３，４１８ △５，２５０ ８，１６８

金  1 ゴルフ場利用税交付 １３，４１８ △５，２５０ ８，１６８

金

 9 環境性能割交付金 ３３，４３４ ２０，３８７ ５３，８２１

 1 環境性能割交付金 ３３，４３４ ２０，３８７ ５３，８２１

10 地方特例交付金 ５８，１４３ ５，９２９ ６４，０７２

 1 地方特例交付金 ５８，１４３ ２，９４４ ６１，０８７

 2 新型コロナウイルス ０ ２，９８５ ２，９８５

感染症対策地方税減

収補塡特別交付金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位 ： 千円）

款 項

11 地方交付税 １７，３５１，４３６ １，００４，１５７ １８，３５５，５９３

 1 地方交付税 １７，３５１，４３６ １，００４，１５７ １８，３５５，５９３

12 交通安全対策特別交 １２，１９３ △２，１７３ １０，０２０

付金  1 交通安全対策特別交 １２，１９３ △２，１７３ １０，０２０

付金

18 寄附金 ６，３９２ ４２９，１３９ ４３５，５３１

 1 寄附金 ６，３９２ ４２９，１３９ ４３５，５３１

19 繰入金 １，６８６，０４０ △１００ １，６８５，９４０

 1 繰入金 １，６８６，０４０ △１００ １，６８５，９４０

20 繰越金 １，８１１，８００ ３３８，１２１ ２，１４９，９２１

 1 繰越金 １，８１１，８００ ３３８，１２１ ２，１４９，９２１

22 市債 ４，５６１，６８３ △３６，２７５ ４，５２５，４０８

 1 市債 ４，５６１，６８３ △３６，２７５ ４，５２５，４０８

４９，９８１，８２１ １，７５９，５０７ ５１，７４１，３２８歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,387,838 1,675,875 6,063,713 0 0 0 415,875 1,260,000

 1 総務管理費 3,613,282 1,675,875 5,289,157 0 0 0 415,875 1,260,000

 3 民生費 15,332,776 50,000 15,382,776 0 0 0 241 49,759

 1 社会福祉費 8,130,797 50,000 8,180,797 0 0 0 0 50,000

 2 児童福祉費 5,354,390 0 5,354,390 0 0 0 241 △241

 4 衛生費 5,495,634 0 5,495,634 0 0 0 0 0

 1 保健衛生費 3,381,955 0 3,381,955 0 0 0 0 0

 9 消防費 2,157,204 5,049 2,162,253 0 0 0 2,923 2,126

 1 消防費 2,157,204 5,049 2,162,253 0 0 0 2,923 2,126

10 教育費 5,353,607 28,583 5,382,190 0 0 0 10,000 18,583

 1 教育総務費 1,618,684 10,000 1,628,684 0 0 0 10,000 0

 6 保健体育費 841,154 18,583 859,737 0 0 0 0 18,583

49,981,821 1,759,507 51,741,328 0 0 0 429,039 1,330,468

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
地方譲与税 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 地方譲与税 812,436 28,483 840,919

 1 地方揮発油譲与税 187,829 5,776 193,605

 1 地方揮発油譲与税 187,829 5,776 193,605  1 地方揮発油 5,776 地方揮発油譲与税

譲与税

 2 自動車重量譲与税 560,861 22,707 583,568

 1 自動車重量譲与税 560,861 22,707 583,568  1 自動車重量 22,707 自動車重量譲与税

譲与税

利子割交付金

 3 利子割交付金 1,000 901 1,901

 1 利子割交付金 1,000 901 1,901

 1 利子割交付金 1,000 901 1,901  1 利子割交付 901 利子割交付金

金

配当割交付金

 4 配当割交付金 25,782 △ 4,809 20,973

 1 配当割交付金 25,782 △ 4,809 20,973

 1 配当割交付金 25,782 △ 4,809 20,973  1 配当割交付 △ 4,809 配当割交付金

金

株式等譲渡所得割交付金

 5 株式等譲渡所得割 19,883 8,301 28,184

交付金

 1 株式等譲渡所得割 19,883 8,301 28,184

交付金

 1 株式等譲渡所得割 19,883 8,301 28,184  1 株式等譲渡 8,301 株式等譲渡所得割交付金

交付金 所得割交付

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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法人事業税交付金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 6 法人事業税交付金 121,161 14,267 135,428

 1 法人事業税交付金 121,161 14,267 135,428

 1 法人事業税交付金 121,161 14,267 135,428  1 法人事業税 14,267 法人事業税交付金

交付金

地方消費税交付金

 7 地方消費税交付金 2,056,504 △ 41,571 2,014,933

 1 地方消費税交付金 2,056,504 △ 41,571 2,014,933

 1 地方消費税交付金 2,056,504 △ 41,571 2,014,933  1 地方消費税 △ 41,571 地方消費税交付金

交付金

ゴルフ場利用税交付金

 8 ゴルフ場利用税交 13,418 △ 5,250 8,168

付金

 1 ゴルフ場利用税交 13,418 △ 5,250 8,168

付金

 1 ゴルフ場利用税交 13,418 △ 5,250 8,168  1 ゴルフ場利 △ 5,250 ゴルフ場利用税交付金

付金 用税交付金

環境性能割交付金

 9 環境性能割交付金 33,434 20,387 53,821

 1 環境性能割交付金 33,434 20,387 53,821

 1 環境性能割交付金 33,434 20,387 53,821  1 環境性能割 20,387 環境性能割交付金

交付金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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地方特例交付金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

10 地方特例交付金 58,143 5,929 64,072

 1 地方特例交付金 58,143 2,944 61,087

 1 地方特例交付金 58,143 2,944 61,087  1 地方特例交 2,944 地方特例交付金

付金

 2 新型コロナウイル 0 2,985 2,985

ス感染症対策地方

税減収補塡特別交

付金

 1 新型コロナウイル 0 2,985 2,985  1 新型コロナ 2,985 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補塡特別交付金

ス感染症対策地方 ウイルス感

税減収補塡特別交 染症対策地

付金 方税減収補

塡特別交付

金

地方交付税

11 地方交付税 17,351,436 1,004,157 18,355,593

 1 地方交付税 17,351,436 1,004,157 18,355,593

 1 地方交付税 17,351,436 1,004,157 18,355,593  1 地方交付税 1,004,157 普通交付税 407,920

特別交付税 596,237

交通安全対策特別交付金

12 交通安全対策特別 12,193 △ 2,173 10,020

交付金

 1 交通安全対策特別 12,193 △ 2,173 10,020

交付金

 1 交通安全対策特別 12,193 △ 2,173 10,020  1 交通安全対 △ 2,173 交通安全対策特別交付金

交付金 策特別交付

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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寄附金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

18 寄附金 6,392 429,139 435,531

 1 寄附金 6,392 429,139 435,531

 3 民生費寄附金 2,003 241 2,244  1 民生費寄附 241 民生費寄附金

金

 4 衛生費寄附金 38 100 138  1 衛生費寄附 100 衛生費寄附金

金

 5 大仙市ふるさと応 2,000 428,798 430,798  1 大仙市ふる 428,798 ふるさと応援寄附金

援寄附金 さと応援寄

附金

繰入金

19 繰入金 1,686,040 △ 100 1,685,940

 1 繰入金 1,686,040 △ 100 1,685,940

 1 基金繰入金 1,680,160 △ 100 1,680,060 11 ふるさと応 △ 100 ふるさと応援基金繰入金

援基金繰入

金

繰越金

20 繰越金 1,811,800 338,121 2,149,921

 1 繰越金 1,811,800 338,121 2,149,921

 1 繰越金 1,811,800 338,121 2,149,921  1 前年度繰越 338,121 前年度繰越金

金

市債

22 市債 4,561,683 △ 36,275 4,525,408

 1 市債 4,561,683 △ 36,275 4,525,408

10 臨時財政対策債 411,583 △ 36,275 375,308  1 臨時財政対 △ 36,275 臨時財政対策債

策債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 4,387,838 1,675,875 6,063,713 415,875 1,260,000

1 総務管理費 3,613,282 1,675,875 5,289,157 415,875 1,260,000
41 財政調整基金積立金 91 800,000 800,091 800,000

90 財政調整基金積立金 91 800,000 800,091 800,000 24  積立金 800,000  0103000 総務部財政課   800,000

43 地域雇用基金積立金 8 50,000 50,008 50,000
90 地域雇用基金積立金 8 50,000 50,008 50,000 24  積立金 50,000  0103000 総務部財政課   50,000

48 地域振興基金積立金 750 50,000 50,750 50,000
90 地域振興基金積立金 750 50,000 50,750 50,000 24  積立金 50,000  0103000 総務部財政課   50,000

49 ふるさと応援基金積立 15 415,875 415,890 415,875
金

90 ふるさと応援基金積立 15 415,875 415,890 415,875 24  積立金 415,875  0212000 企画部移住定住促進課 415,875

金     
51 公共施設適正管理基金 25 360,000 360,025 360,000

積立金
90 公共施設適正管理基金 25 360,000 360,025 360,000 24  積立金 360,000  0116000 総務部財産活用課   360,000

積立金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 15,332,776 50,000 15,382,776 241 49,759

1 社会福祉費 8,130,797 50,000 8,180,797 50,000
1 社会福祉総務費 2,670,440 50,000 2,720,440 50,000

91 地域福祉振興基金積立 1,211 50,000 51,211 50,000 24  積立金 50,000  0401000 健康福祉部社会福祉課 50,000

金     
2 児童福祉費 5,354,390 0 5,354,390 241 △241

2 児童福祉施設費 449,469 0 449,469 241 △241
12 放課後児童クラブ管理 361,503 0 361,503 241 △241 財源振替

運営費

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  9  消防費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
9 消防費 2,157,204 5,049 2,162,253 2,923 2,126

1 消防費 2,157,204 5,049 2,162,253 2,923 2,126
1 常備消防費 1,558,306 5,049 1,563,355 5,049

51 大曲仙北広域市町村圏 1,558,306 5,049 1,563,355 5,049 18  負担金補助及び交 5,049  0113000 総務部総合防災課   5,049

組合消防費負担金  付金
5 防災対策費 78,816 0 78,816 183 △183

10 防災対策費 6,539 0 6,539 183 △183 財源振替
6 災害対策費 74,984 0 74,984 2,740 △2,740

10 災害応急対策費 74,984 0 74,984 2,740 △2,740 財源振替

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 5,353,607 28,583 5,382,190 10,000 18,583

1 教育総務費 1,618,684 10,000 1,628,684 10,000
7 大仙市コスモス奨学基 0 10,000 10,000 10,000

金積立金
90 大仙市コスモス奨学基 0 10,000 10,000 10,000 24  積立金 10,000  6101000 教育委員会事務局教育 10,000

金積立金  総務課   
6 保健体育費 841,154 18,583 859,737 18,583

1 保健体育総務費 234,884 18,583 253,467 18,583
90 スキー場事業特別会計 65,979 18,583 84,562 18,583 27  繰出金 18,583  5104000 観光文化スポーツ部ス 18,583

繰出金  ポーツ振興課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

３．そ　　の　　他 18,398,076 16,765,348 411,583 △ 36,275 375,308 2,154,486 14,986,170

（5) 臨 時 財 政 対 策 債 17,224,050 15,799,059 411,583 △ 36,275 375,308 1,953,239 14,221,128

49,174,321 46,819,632 1,149,800 4,561,683 △ 36,275 5,675,208 5,590,977 46,903,863合　　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前々年度末
現 在 高

前 年 度 末
現在高見込

額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

当 該 年 度 末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額 当 該 年 度 中
元金償還見込

額
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専決第２７号 

 

令和５年度大仙市スキー場事業特別会計補正予算（第４号） 

 

 令和５年度大仙市のスキー場事業特別会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８，５８３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１８４，８９２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第２１４条の規定により債務を負担することができる事項、期間及び限度額は、 

「第２表 債務負担行為」による。 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、専決処分する。 

 

令和６年３月３１日 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 65,979 18,583 84,562

 1 他会計繰入金 65,979 18,583 84,562

166,309 18,583 184,892

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

スキー場事業特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 162,709 18,583 181,292

 1 スキー場事業費 162,709 18,583 181,292

166,309 18,583 184,892

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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大曲ファミリースキー場指定管理料（令和５年度分） 令和5年度 ～ 令和7年度 3,485

協和スキー場、大仙市協和林業休養センター美山荘、大仙市協和林間球技
場及び大仙市協和休養センター指定管理料（令和５年度分）

令和5年度 ～ 令和7年度 6,804

大台スキー場指定管理料（令和５年度分） 令和5年度 ～ 令和7年度 8,294

第２表　債務負担行為

事　　　　　　　項 期　　　　間 限 度 額（千円）
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 ６５，９７９ １８，５８３ ８４，５６２

 1 他会計繰入金 ６５，９７９ １８，５８３ ８４，５６２

１６６，３０９ １８，５８３ １８４，８９２

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 事業費 162,709 18,583 181,292 0 0 0 0 18,583

 1 スキー場事業費 162,709 18,583 181,292 0 0 0 0 18,583

166,309 18,583 184,892 0 0 0 0 18,583

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
繰入金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 繰入金 65,979 18,583 84,562

 1 他会計繰入金 65,979 18,583 84,562

 1 一般会計繰入金 65,979 18,583 84,562  1 一般会計繰 18,583 一般会計繰入金

入金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  1  事業費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
1 事業費 162,709 18,583 181,292 18,583

1 スキー場事業費 162,709 18,583 181,292 18,583
1 スキー場事業費 162,709 18,583 181,292 18,583

10 スキー場運営費 162,709 18,583 181,292 18,583 12  委託料 18,583  5104000 観光文化スポーツ部ス 3,485

 ポーツ振興課   
 6105050 教育委員会事務局生涯 6,804

 学習課協和公民館   
 6105080 教育委員会事務局生涯 8,294
 学習課太田公民館   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(単位：年度、千円）

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

大曲ファミリースキー場指定管理料（令和５年
度分）

3,485 5～7 3,485 3,485

協和スキー場、大仙市協和林業休養センター美
山荘、大仙市協和林間球技場及び大仙市協和休
養センター指定管理料（令和５年度分）

6,804 5～7 6,804 6,804

大台スキー場指定管理料（令和５年度分） 8,294 5～7 8,294 8,294

特　　定　　財　　源
一般財源

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

事　　　　　　　項 限　度　額

前 年 度 末 ま で の
支 出  （見  込） 額

当 該 年 度 以 降 の
支　出　予　定　額

左　の　財　源　内　訳
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専決第２８号 

 

令和５年度大仙市荒川財産区特別会計補正予算（第２号） 

 

 令和５年度大仙市の荒川財産区特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３１６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１１，９４４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、専決処分する。 

 

令和６年３月３１日 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 4 諸収入 9,685 316 10,001

 1 雑入 9,685 316 10,001

11,628 316 11,944

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

荒川財産区特別会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 10,482 316 10,798

 1 総務管理費 10,482 316 10,798

11,628 316 11,944

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計
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歳入歳出予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 4 諸収入 ９，６８５ ３１６ １０，００１

 1 雑入 ９，６８５ ３１６ １０，００１

１１，６２８ ３１６ １１，９４４

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 10,482 316 10,798 0 0 0 316 0

 1 総務管理費 10,482 316 10,798 0 0 0 316 0

11,628 316 11,944 0 0 0 316 0

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
諸収入 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 4 諸収入 9,685 316 10,001

 1 雑入 9,685 316 10,001

 1 雑入 9,685 316 10,001  1 雑入 316 分収交付金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 10,482 316 10,798 316

1 総務管理費 10,482 316 10,798 316
2 財産管理費 9,765 316 10,081 316

10 財産管理費 8,795 284 9,079 284 18  負担金補助及び交 284  4501000 協和支所市民サービス 284

 付金  課   
11 荒川財産区基金積立金 970 32 1,002 32 24  積立金 32  4501000 協和支所市民サービス 32

 課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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